[image: ]

ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва

РЕШЕНИЕ
	05.12.2022

	№
	            23/273

	г. Кирс

[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]О внесении изменения в решение Думы Верхнекамского муниципального округа от 19.10.2021 № 2/34  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства
на территории образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области»
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Верхнекамского муниципального округа Дума  Верхнекамского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, утвержденное решением думы Верхнекамского муниципального округа от 19.10.2021 № 2/34 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области» (далее – Положение) следующее изменение:
 1.1. Раздел 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль.
5.1. Решения администрации, действие (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, могут быть обжалованы в судебном порядке.
5.2. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроль в сфере благоустройства не применяется».
2.	Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]
Председатель Думы
Верхнекамского муниципального округа                  А.В. Олин

Глава Верхнекамского
муниципального округа                                               И.Н. Суворов

Чучалов И.К.
2-30-33
image1.jpeg